Источник: https://belforma.net/договоры/Договор_купли-
продажи_доли_в_уставном_фонде_общества_с_ограниченной_ответственностью_между_физическими c возможностью скачать

типовой образец в формате PDF (Adobe Reader).

Договор купли-продажи доли в уставном фонде общества с ограниченной
ответственностью (между физическими лицами)

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДОЛИ В УСТАВНОМ ФОНДЕ ООО

г.___________________

"___" _________ _____ г.

Гражданин ____________________________, именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны и
гражданин______________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны
заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает долю Уставного фонда ООО ________________________,
составляющую ______ процентов на сумму ____________
(___________________________________________) руб.

2. ЦЕНА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Покупатель оплачивает стоимость доли, указанной в п. 1.1 настоящего договора в сумме - _______
(____________________________) рублей.

2.2. Оплата стоимости доли производится Покупателем в месячный срок после подписания настоящего
договора.

Примечание: письменное согласие других участников ООО на отчуждение доли в уставном фонде
Покупателю прилагается.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется:

https://belforma.net/договоры/Договор_купли-продажи_доли_в_уставном_фонде_общества_с_ограниченной_ответственностью_между_физическими
https://belforma.net/договоры/Договор_купли-продажи_доли_в_уставном_фонде_общества_с_ограниченной_ответственностью_между_физическими

3.1.1. В срок, предусмотренный в п. 2.2 настоящего договора, оплатить стоимость доли, являющейся
предметом договора.

3.1.2. Совершить в согласованный с Продавцом срок действия, связанные с переходом к Покупателю
права собственности на долю.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для Продавца и Покупателя, причем
оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ: ____________________________, паспорт серия _______, N _________,
выдан ______________________________________________ _________ ________ г.,
прописан: _________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.
ПОКУПАТЕЛЬ: __________________________, паспорт серия _______, N _________,
выдан ______________________________________________ _________ ________ г.,
прописан: _________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.
       ПРОДАВЕЦ                                  ПОКУПАТЕЛЬ
  ___________________                        ___________________